
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(Минэкономразвития Алтайского края)

ПРИКАЗ ,
С%'ляр/па don № -g

/ г. Барнаул

Об утверждении Положения об осу
ществлении краевым государствен

ным казенным учреждением «Центр
государственных закупок Алтайско
го края» консультационной поддерж

ки в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государствен
ных и муниципальных нужд

В целях реализации постановлений Администрации Алтайского края

от 30.12.2013 № 712 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд Алтайского

края» и от 27.03.2015 №116 «Об утверждении Порядка организации

совместных конкурсов и аукционов для обеспечения государственных и

(или) муниципальных нужд Алтайского края», необходимости достижения

заданных результатов обеспечения государственных и муниципальных нужд

приказываю:

1. Утвердить прилагаемое Положение об осуществлении краевым

государственным казенным учреждением «Центр государственных закупок

Алтайского края» консультационной поддержки в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

(далее - «Положение»).

2. Краевому государственному казенному учреждению «Центр

государственных закупок Алтайского края» обеспечить осуществление

консультационной поддержки заказчикам Алтайского края в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд в соответствии с Положением.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра экономического развития Алтайского края,

начальника управления по регулированию контрактной системы в сфере

закупок Д.В. Батейкина.



4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию

на официальном интернет-портале правовой информации: www.pravo.gov.ru.

Заместитель Председателя Правительства
Алтайского края, министр экономическог

развития Алтайского края Н.Н. Чиняков



УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства
экономического развития

Алтайского края
от <Ш » ^<?/>s77<7 2017 года№ j£_

ПОЛОЖЕНИЕ
об осуществлении краевым государственным казенным учреждением

«Центр государственных закупок Алтайского края» консультационной
поддержки в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет функции и организационные

основы деятельности краевого государственного казенного учреждения

«Центр государственных закупок Алтайского края» (далее - «Центр») по

оказанию консультационной поддержки при осуществлении закупок товаров,

работ, услуг государственными заказчиками Алтайского края, бюджетными

учреждениями и государственными унитарными предприятиями Алтайского

края, муниципальными заказчиками Алтайского края, муниципальными

бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями

Алтайского края, иными юридическими лицами (далее - «заказчики»),

осуществляющими закупки в соответствии с требованиями Федерального

закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд».

1.2. Целью осуществления Центром консультационной поддержки

заказчикам и организаторам совместных закупок являются достижение

заданных результатов обеспечения государственных и муниципальных нужд,

исключение нарушений действующего законодательства при подготовке

заявок на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей).

1.3. В своей деятельности Центр руководствуется законодательством

Российской Федерации и Алтайского края.

2. Полномочия Центра

Для достижения цели, указанной в пункте 1.2 настоящего Положения,

Центр осуществляет следующие функции:

оказание консультационных услуг заказчикам и организаторам

совместных закупок по вопросам применения законодательства Российской

Федерации о контрактной системе в сфере закупок при планировании

закупок, подготовке заявок на определение поставщиков (подрядчиков,

исполнителей), в процессе определения поставщиков (подрядчиков,

исполнителей);



по обращениям заказчиков и организаторов совместных закупок

осуществляет проведение предварительной проверки проектов заявок на

определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей), проектов позиций

планов закупок и планов-графиков закупок на предмет достоверности и

соответствия действующему законодательству;

оказание практической помощи заказчикам и организаторам

совместных закупок при подготовке заявок на определение поставщиков

(подрядчиков, исполнителей).

3. Организация деятельности Центра

3.1. Общее руководство деятельностью Центра при осуществлении

консультационной поддержки заказчикам и организаторам совместных

закупок возлагается на директора Центра.

3.2. Директор Центра определяет должностных лиц Центра,

уполномоченных на оказание консультационной поддержки заказчикам и

организаторам совместных закупок.

3.3. Ответственность за выполнение возложенных настоящим

Положениемна Центр функцийнесетдиректорЦентра.

3.4. Центр ведет регистрацию и учет поступивших обращений

заказчиков и организаторов совместных закупок.

3.5. Консультационная поддержка заказчикам и организаторам

совместных закупок осуществляется Центром на безвозмездной основе.


